مسلمانوں کا اسلامی فرض بھی تھا، انسانیت کا تقاضا بھی بڑی کا حق بھی دین کے داعی اور اسلام کے سپاہی کے حیثیت سے بھی اور اس ملک کے برابر کے شہری اور حکومت کے حصہ دار کی حیثیت سے بھی ان پر یہ ذمہ داری تھی کہ وہ ان کرداروں انسانوں کی اخلاقی اور انسانی مدد کرتے جو بیستوں، ستوں اور صدیوں سے انسانیت کے صحیح لطف سے محروم انسان کے حقیقی سماج سے نا آشنا اور

تعمیر حیات

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

۲ شعبان المعظم ۱۳۸۸ھ مطابق ۲۵ اکتوبر ۱۹۶۸ء

اس شمارے میں

صفحات مضمون و نگار عنوانات
۳-۴ ایڈیٹر اداریہ
۶-۵ مولانا سید ابوالحسن علی ندوی یک دوسرا صحیحہ بالابل
۷ مولانا محمد منظور نعمانی ماہ شعبان
۸ مرتبہ تسخیر الحن ندوی تقریر مولانا محمد یوسف
۱۰-۹ ڈاکٹر سید احتشام احمد ندوی حضرت زینب
۱۱ صوفی نذیر احمد کشمیری بہائی ازم